
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УДМУРТ ТАШЛЫСЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЭГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

            

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                КАРАР 

 

                        19.05.2025г.                  с. Алексеевка                   № 3 

 

 

 

Об условиях оплаты труда военно-учет-

ных работников органов местного са-

моуправления, осуществляющих пол-

номочия по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района 

 

          В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда во-

енно-учетных работников органов местного самоуправления, осуществляющих пол-

номочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты Исполнительный комитет Удмуртско-Ташлинского сельского посе-

ления Бавлинского муниципального района     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что: 

      - порядок и условия оплаты труда военно-учетных работников устанавливаются 

в пределах выделенных из федерального бюджета средств на эти цели, исходя из 

расчета потребности на оплату труда осуществляющих полномочия по первичному 

воинскому учету на территориях, которых отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов. 

- заработная плата военно-учетных работников органов местного самоуправ-

ления, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты Удмуртско-Ташлинского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района (далее – отдельные организации) 



состоит из месячного должностного оклада, компенсационных выплат и выплат сти-

мулирующего характера; 

- компенсационные выплаты включают в себя выплаты за работу в местностях 

с особыми климатическими условиями. Размер районного коэффициента военно-

учетного работника к заработной плате для Республики Татарстан составляет 1,15; 

к выплатам стимулирующего характера относятся: 

- выплаты за выслугу лет к должностному окладу; 

- денежное вознаграждение за добросовестное выполнение должностных обя-

занностей; 

- премия по результатам работы в пределах утвержденного фонда оплаты труда. 

2. Утвердить: 

должностные оклады военно-учетных работников органов местного само-

управления, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению № 1. 

3. Установить военно-учетным работникам органов местного самоуправления, 

осуществляющим полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты: 

1) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в следующих 

размерах: 

 

при стаже работы в процентах 

свыше 1 года 5 

свыше 2 лет 10 

свыше 3 лет 15 

свыше 5 лет 20 

свыше 10 лет 30 

свыше 15 лет 40 

 



2) премии по результатам работы в пределах установленного фонда оплаты 

труда (размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника 

и максимальным размером не ограничивается); 

4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда военно-учетных ра-

ботников органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по пер-

вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусмат-

риваются следующие средства для выплаты (исходя из 12 должностных окладов в 

расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 21,02 процентов должност-

ных окладов; 

2) премии по результатам работы – в размере 3 должностных окладов; 

3) денежного вознаграждения за добросовестное выполнение должностных 

обязанностей – в размере двух должностных окладов; 

5. Установить, что: 

- размеры должностных окладов военно-учетных работников органов местного 

самоуправления, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, а также размеры ежемесяч-

ных и иных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения; 

- размер должностного оклада военно-учетного работника установить от 

оклада, приравненного к окладу инспектора, в соответствии с приказом Министра 

обороны Российской Федерации от 30.09.2024 № 595 «О системе оплаты труда граж-

данского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил 

Российской Федерации». 

- повышение должностных окладов осуществляется в размерах и в сроки, 

предусмотренные для повышения должностных окладов гражданского персонала 

воинских частей и организаций Вооруженных сил Российской Федерации. 



6. Установить, что с принятием настоящего постановления иные условия 

оплаты труда военно-учетных работников органов местного самоуправления, осу-

ществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты не применяются. 

 

 

                               Руководитель                      Н.Ю. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уд.Ташлы



Приложение № 1 

постановлению 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от 19.05.2025 № 3 

 

 

 

Должностные оклады военно-учетных работников органов  

Местного самоуправления, осуществляющих полномочия по первичному воин-

скому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты Удмуртско-

Ташлинского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

 

 

 

Наименование должностей Должностной 

оклад, руб. 

Специалист по первичному воинскому учету 8 130,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


